
 

Yhteistyösopimuskohteen kuulumiskirje

Kuulumisia lukutaitotyöstä - Lukutaito avaa oven maailmaan 

ja Jumalan sanaan

Joskus oppilaat tanssivat ja laulavat: ‘Koska Patrick tuli, minä opin lukemaan.‘ Se saa minut

liikkeelle joka aamu.” Näin Patrick Kondwe, Malawin Pipliaseuran lukutaitokoordinaattori,

kuvailee syvää henkilökohtaista iloa työstään.
 

Malawissa lukutaito ei ole itsestäänselvyys. ”Taustalla on monia syitä: köyhyys, pitkät

koulumatkat, koulutuksen kustannukset sekä erityisesti tyttöjen koulutuksen laiminlyönti”,

Kondwe luettelee. ”Lukutaidottomuuteen liittyy paljon häpeää, silloin ei ole tasa-arvoinen

muiden kanssa. Lukutaidoton ei voi hoitaa pankissa asioitaan, heitä huijataan kaupoissa,

eivätkä he voi edes hakea monia työpaikkoja tai perustaa omaa yritystä”, Kondwe kertoo.

Lukutaito onkin määritelty ihmisoikeu deksi, se mahdollistaa kaiken muun kouluttautumisen.
 

Pipliaseura vastaa ihmisoikeushaasteeseen ja Malawin tarpeeseen järjestämällä kylissä

peruslukutaitoluokkia, joissa aikuiset oppivat lukemaan ja kirjoittamaan omal la kielellään.

Luokkien suosio on ollut valtava, ja vaikka on perustettu useampi ryhmä, niin monet ovat

joutuneet odotuslistalle. ”Monet kävelevät kilometrien matkan lähi kylistä päästäkseen

tunneille. Toivon, että pystyisimme järjestämään eri kylissä luokkia ja antamaan kaikille

halukkaille mahdollisuuden oppia lukemaan”, Kondwe sanoo.
 

Raamatun lukeminen itse on monille yksi motivaatio opiskeluun, mutta matka

peruslukutaidosta Raamatun tekstiin on pitkä. Tätä varten on kehitetty Learn to Read the Bible

-materiaalit, jotka sisältävät yksinkertaisia raamatunkertomuksia. Kirjat on suunniteltu uusien

lukijoiden tasolle: ne ovat helppoja ymmärtää mutta sisältävät syvällistä hengellistä sanomaa.

Materiaali siis tukee sekä lukutaitoa että tutustuttaa Raamattuun. ”Ihmiset sanovat nyt, että he

eivät vain lue Raamattua, vaan he ymmärtävät sitä. Ennen se tuntui vaikealta ja etäiseltä. Nyt

he lukevat ääneen seurakunnissa ja kokevat osallisuutta. Se on valtava muutos,” Kondwe

kertoo.
 

Lukutaito vaikuttaa laajasti: se tuo itseluottamusta, mahdollistaa liiketoiminnan,

yhteiskunnallisen osallistumisen ja avaa pääsyn terveyspalveluihin. Vanhemmat, jotka eivät

aiemmin pitäneet koulutusta tärkeänä, rohkaisevat nyt lapsiaan opiskelemaan. ”Pipliaseura

nähdään tiedon ja toivon tuojana”, Kondwe iloitsee.
 

Tärkeimpänä lukutaidon hyötynä Kondwe pitää ihmisarvon palautumista. ”Häpeä on poissa!

Lukutaidon vaikutus ihmisen elämässä ei ole pelkkä taito, vaan omanarvon tunto kaikessa, mitä

tekee. Kun joku, joka ei ole ennen osannut edes kirjoittaa nimeään, lukee nyt sujuvasti

Raamattua, niin tiedän, että työlläni on merkitys.”
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